



State Office Haryana
Khadi and Village Industries Commission
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises, Govt of India
103-A, The Mall, Ambala Cantt. (Haryana)



EMPLOYMENT NOTICE

Applications are invited from eligible candidates for the post of Reform Implementing Officer (RIO) and Information technology Assistant (ITA) under "Khadi Reform and Development Programme (KRDP)" of Khadi and Village Industries Commission (Ministry of MSME, Govt. of India), which is to be implemented by Khadi Institutions in different Districts of Haryana State. The details are as follows:

Sr. No.	Name of the Khadi Institution	Reform Implementing Officer	Information technology Assistant
1.	Sarswati Khadi Gramodyog Sangh, Hansi Road, Jind	1	1
2.	Puja Khadi Gramodyog Samiti, Pattikalayana, Panipat	1	1
3.	Khadi Udyog Jathlana, Jagadhri Road, Manglai, Distt. Ambala	1	1
4.	Amit Khadi Gramodyog Samiti, Banso Gate, Karnal-132001	1	1
5.	Amrit Khadi Gramodyog Samiti, Nagalla Jatan, P.O. Kesri, Distt. Ambala	1	-
6.	Arnai Khadi Mandir Samiti, Bhawani Khera, Kurukshetra	1	1
7.	Bhartiya Khadi Gram Seva Ashram, Khanpur Brahmana, Ambala	1	1
8.	Chirag Arya Khadi Gramodyog Mandal, VPO- Raipurani, Distt. Panchkula	1	-
9.	Gram Seva Mandal, New Prem colony, Karnal	1	1
10.	Khadi Seva Mandal, Ramnagar, Karnal	1	1
11.	Kissan Khadi Gramodyog Samiti, Bharat Nagar, near MD Pulic School, Kabri, Panipat	1	1
12.	Mahila Gramodyog Mandal, Sabji Mandi Chunna Chowk, Ambala Cantt	1	1
13.	Mahila Khadi Niketan, Nagaura, Jind	1	1
14.	Rastriya Khadi Gramodyog Samiti, Near Rly. Station, Kesri, Ambala	1	-
15.	Shankar Gramodyog, Haripur Tangri, P.O. Kuldeep Nagar, Distt. Ambala	1	-
16.	Sohana khadi Gramodyog Mandal, Ward no.3, Sushil Nagar, Sohna Distt- Gurugram	1	1
17.	Raipura Khadi Gramodyog Mandal, Shop no.2, Nehru Park, Jind-126102	1	1
18.	Yara Khadi Gramodyog Sangh, Nilokheri, Karnal	1	1
19.	Khadi Gramodyog Sangh, Chowki No.2 Amin, Distt. Kurukshetra	1	1
		19	15

1. Name of the Post: Reform Implementing Officer: Number of Posts: 19 (Un reserved).

The engagement will be purely on annual contact basis renewable after every year against performance appraisal, for a maximum period of only three years.

Qualification and Experience: Degree in Textile- having knowledge of Computer Application. OR Diploma in Textile/handloom/Khadi Technology having Knowledge of Computer application with 03 (Three years) Experience in Production management of Textile in decentralized Sector like Khadi, handloom etc. OR Certificate Course of textile having knowledge of computer background with 6 years experience. OR a Graduate in Science/Social Welfare Worked as Cluster Development Executive in Khadi Cluster (SFURTI)

Age Limit: Minimum 21 years and not exceeding 35 years.

Remuneration: Rs.10,000/- Per Month plus mobility allowance, accommodation at the premises of KIs.

2. Name of the Post: Information technology Assistant: Number of Posts: 15 (Un reserved).

The engagement will be purely on annual contact basis for 01 year only.

Qualification and Experience: Candidate with bachelor Degree in IT/Computer Science with 01 year experience in IT Field. OR Candidate with bachelor Degree in any discipline with 01 Year IT Diploma and 01 year experience in IT Field

Age Limit: Minimum 21 years and not exceeding 35 years.

Remuneration: Rs.10,000/- Per Month plus mobility allowance, accommodation at the premises of KIs.

Eligible and interested candidates can submit their application alongwith name, address, contact no., email ID, Date of birth, educational/ professional qualifications and experience certificates, on or before 07.03.2018 till 5.00 PM at this office. Details can also be seen on our website: www.kvic.org.in under KRDP Programme or they may contact at this office.

State Director



राज्य कार्यालय हरियाणा
खादी और ग्रामोद्योग आयोग
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार
103-ए, द माल, अम्बाला छावनी, (हरियाणा)



रोजगार सूचना

खादी और ग्रामोद्योग आयोग (भारत सरकार) द्वारा चलाए जा रहे खादी सुधार एवं विकास कार्यक्रम के संचालन हेतु हरियाणा राज्य के निम्न जिलों में कार्यरत खादी संस्थाओं के लिये उनके सम्मुख लिखे पदों हेतु योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

उपरोक्त पदों हेतु योग्यता एवं अनुभव का ब्योरा निम्न प्रकार है :-

क्रम सं.	खादी संस्था का नाम	सुधार क्रियान्वयन अधिकारी	सूचना तकनीकी सहायक
1.	सरस्वती खादी ग्रामोद्योग संघ, हांसी रोड, जींद	1	1
2.	पुजा खादी ग्रामोद्योग समिति, पटीकल्याणा, पानीपत	1	1
3.	खादी उद्योग जठलाना, जगाधरी रोड मंगलई, जिला अम्बाला	1	1
4.	अमित खादी ग्रामोद्योग समिति, बांसो गेट, करनाल	1	1
5.	अमृत खादी ग्रामोद्योग समिति, नगला जटान, अम्बाला	1	—
6.	अर्नय खादी मंदिर समिति, भवानीखेड़ा, कुरुक्षेत्र	1	1
7.	भारतीय खादी ग्राम सेवा आश्रम, खानपुर ब्रह्मणान, अम्बाला	1	1
8.	चिराग आर्या खादी ग्रामोद्योग मंडल, ग्रा. व डा. रायपुर रानी, जिला पंचकुला	1	—
9.	ग्राम सेवा मंडल, न्यु प्रेम कलोनी, करनाल	1	1
10.	खादी सेवा मंडल, रामनगर, करनाल	1	1
11.	किसान खादी ग्रामोद्योग समिति, काबड़ी पानीपत	1	1
12.	महिला ग्रामोद्योग मंडल, चुन्ना चौक, अम्बाला	1	1
13.	महिला खादी निकेतन, अजमेर बस्ती, भिवानी रोड जींद	1	1
14.	राष्ट्रीय खादी ग्रामोद्योग समिति, केसरी, अम्बाला	1	—
15.	शंकर ग्रामोद्योग, हरिपुर टांगरी, डाक. कुलदीप नगर, अम्बाला	1	—
16.	सोहना खादी ग्रामोद्योग मंडल, वार्ड न. 3, सुशील नगर, सोहना, जिला गुरुग्राम	1	1
17.	राईपुरा खादी ग्रामोद्योग मंडल, शाप न. 2, नेहरू पार्क, जींद	1	1
18.	यारा खादी ग्रामोद्योग संघ, निलोखेड़ी, करनाल	1	1
19.	खादी ग्रामोद्योग संघ, चौकी नं. 2, अमीन, जिला कुरुक्षेत्र	1	1
		19	15

1. सुधार क्रियान्वयन अधिकारी : पद-19 (अनारक्षित) पद पूर्णतः अस्थाई है तथा अधिकतम तीन वर्ष की अवधि के लिए वार्षिक अनुबन्ध के आधार पर नियुक्ति की जानी है।

योग्यता व अनुभव : टैक्सटाईल में स्नातक कम्प्यूटर की जानकारी सहित या टैक्सटाईल/हैंडलूम/खादी तकनीकी में डिप्लोमा कम्प्यूटर जानकारी सहित तथा विकेंद्रित सैक्टर जैसे खादी/हैंडलूम आदि में उत्पादन प्रबन्ध में तीन वर्ष का अनुभव या टैक्सटाईल में सर्टीफिकेट कोर्स कम्प्यूटर की जानकारी सहित 6 वर्ष का अनुभव या विज्ञान/समाज कल्याण में स्नातक हो जिसने खादी कलस्टर (स्फूर्ति) में कलस्टर डवलपमेंट एग्जीक्यूटिव के रूप में कार्य किया हो।

आयु सीमा— कम से कम 21 वर्ष व 35 वर्ष से अधिक न हो।

पारिश्रमिक — रूपये 10,000/- प्रति माह, गतिशीलता खर्च व रहने की व्यवस्था संस्था के प्रांगण में होगी।

2. सूचना तकनीकी सहायक—पद-15 (अनारक्षित) पद पूर्णतः अस्थाई है तथा अधिकतम एक वर्ष की अवधि के लिए वार्षिक अनुबन्ध के आधार पर नियुक्ति की जानी है।

योग्यता व अनुभव — सूचना तकनीकी/कम्प्यूटर साइंस में स्नातक डिग्री के साथ सूचना तकनीकी क्षेत्र में एक वर्ष का अनुभव या स्नातक डिग्री के साथ सूचना तकनीकी में एक वर्ष का डिप्लोमा एवं सूचना तकनीकी क्षेत्र में एक वर्ष का अनुभव। आयु सीमा— कम से कम 21 वर्ष व 35 वर्ष से अधिक न हो।

पारिश्रमिक — रूपये 10,000/- प्रति माह गतिशीलता खर्च व रहने की व्यवस्था संस्था के प्रांगण में होगी।

उपरोक्त पदों हेतु इच्छुक अभ्यर्थी अपना आवेदन, नाम, पता, दूरभाष, ई.मेल, जन्म तिथि, शैक्षणिक योग्यता तथा अनुभव प्रमाण पत्र सहित दिनांक 07.03.2018 सांय 5.00 बजे तक इस कार्यालय पर प्रस्तुत कर सकते हैं। अधिक जानकारी के 0वी0आई0सी0 की वेब साईट www.kvic.org.in पर के.आर.डी.पी. योजना के अन्तर्गत या इस कार्यालय से प्राप्त की जा सकती है।

राज्य निदेशक